Szakolca város tanácsa,
polgármeetere és bírája.
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(Hátlapon) Nagyszombat város különösen nagyrabecsült bíró urá-
nak és tanácsának, uraimnak. és kedves barátaimnak.

(A hátlapon a XIX. sz.vi kéztől helytelenül feloldott dátum) 1538 lla
Novembris Szakolczensis.

Eredeti papíron, zárópecséttel a nagyszombati városi levéltárban, f. Missiles
1530-1534.

Kiadta Varsik: L m, 165-166.

212.

1534 körül. A magyar királyi kamara előterjesztésében többek között
arra kéri 1. Ferdinánd királyt, hogy Pozsonyból és Sopronból elűzött
zsidók által évente fizetni szokott adó tekintetében végre intézkedés

történjék.

Articuli per conaikíarios camere Hungariee exhibiti.

Supplícaveramus maiestari vestre, ut Sliquid statueret de censibus
judeorum, qui de civitate Posoniensi anno superiore sunt eiecti, nobis
signifioaret, eam ecíam rem ad hunc usque diem maiestas vestra
protraxit. Videtur autern nobis minime esse neglagendum, utpote eum
censum, qui vetéri consuetudíne ad carneram maiestatis vestré per-
tineant, nam domus omnes, quarum ratíone judei censum quotannis
solvebant, a civibus occupate sunt censusque ipsi abrogatí. Deliberare
itaque dígnetur maíestas vestra hoc quoque negocium, ut et nos et elves
ipsi sciant se ad hoc conformare, quod fuerit per maiestatem vestram
decretum.

Idem fieri supplícamus eLe judeorum censibus, qui similiter Sopra-
nio expulsi sunt, auditum quidem nobis est, factarn fuisse in eo negocío
anno preterito per maies:tatem véstram aliquam deliberacionem, qu:alis
tamen illa sit, hactenus nobis prorsus ígnota fuit.

Bécsi Hofkammerarchiv, Hungarn fasc, 15410ja.
Ezt az iratcsomót 1927-ben Bécsből átadták a magyar kormánynak.

213.

J 535. január 26. Szakolca. A szakelcai tanács ismételten sürgeti a nagy-
szombati tanácsot, hogy Thomko és egy zsidó között fennforgó peres
kérdésben végre hozzon ítélevet és azt küldjék meg e soraikat átadó

hírnökkel.

Prudentes et circumspeott domini et amici honorandi salutem et
nostri commendacíonem. Vestrís domínacíoníbus constat iam binavice
eísdem per nos scripsísse in facto et negocio inter dominum Thomko
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et quendam judeum exortis racione revisionis facti illius, cuius vestré-
dominacíones imrnemores non sunt, causam competentem asserunt
propter impedicíonem adducciorns vinorum de promontoríís factum non
posse revideri, sed fferia II. proxima post festum Lucie (1534. dec. 14.)
capitali juridioo revidere voluíssetís, Scire vestre dominaciones dignen-
tur, quod ultime vestrarum dominacionum littere ad nos misse ob ab-
senciam parcium Iítígancíum hucusque elause tenebantur credentes nos
ipsarn revisíonem factam et intus inclusam et sigillatam fuisse, easdem
nobis aperire non licuit quousque circa lecturam partes ipse affuissent;
cum his hucusque distulimus. Igitur vestras dommacíones iterum, tan-
quam dominos et amíeos requirímus, si iam factum ipsum per easdem
iure revisum et paratum an non, easdem diligenaissime rogamus, qua-
tenus sine ulteriori dllacione factum revidere et quam citissime per pre-
sentérn nuncium nobis transmittere dígnentur et id, quod juris fuerit,
solucío et satísíaccío pro his impendetur. Credimus veseras dominaelo-
nes causa amicicie et vicinitatis bone facturos. His easdem bene valere
cupimus relaoionem optaturi, Datum Zalkolczie, fferia Ill. post festum
Conversionis Saincti Pauli an11/Odomini 1535.

Judex et jurati cives civitatis Zakolcza,

Kívül: Prudentibus et circumspectis dominis judici et juratás civi-·
bus civitatis 'I'irnaviensisvamicis nostris honorandis.

Nagyszombati városi levéltár, Missiles, Karton 1. - 1535.
Papiros, vízjegye: körben kétkarú mérleg homorú csészékkel, felette hatágú

csillaggal, zárlatán Szakolca város födött címerpecsétével,

214.

1536. szeptember 18. előtt. Oczelka Balázs nagyszombati polgár végren-
deletében többek között elismeri, hogy Oroszlán zsidónak tartozik két

és fél forinttal.

Item judea Oroslan fl. II 112.

Nagyszombati városi levéltár, Testamenta 1511-1617.

215.

1537. június 28. Buda. Polcham. Péter budai városbíró kéri a nagyszom-
bati tanácsot, hogy Sárossy János budai polgárnak legyenek segítségére,

ki Abrahám nagyszombati zsidónak tartozik.

Prudentes et circumspecti domini, amici nostri char-issimi premissa
salute. Nobilis Joanries Sarossy conelvis noster supplicavit nobis, ut
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216.

pro negoeio SUD ad dominaciones véstras scriberemus, habet enim ipse
Joannes Sarosay cum quodam Abrahame judeo istic Thirnavie com-
moranti occasíone eertarum rerum sibi concreditarum negocium. Roga-
mus itaque dominaciones vestras iusticie communis intuitu, que uni-
cuique, quod suum est, reddi iubet, velint ipsi concivi riostro in sua
iusta causa omni auxilio adesse et res ISUasprefato Abrahamo judea
concreditas per eundem judeum ipsi restítui facere. Id, quod vestris
dominacionibus sírnill fraternitatis officio conabimur pro meritum iri.
Valere easdem optamus, Bude, in vigilia festi beaterum Petri et Pauli
apostolorum, anno domini mil1esimo quingentesírno tricesimo septimo.

Petrus Palchan judex,
juratique cives civitatis Budensis.

Kívül: Prudentibus et circumspectis dominis judici et juratis civi-
bus civitatis Thyrnaviensis, amicis nobis charíssimís.

Országos Levéltár Budapest, Filmtár doboz C. 356. nr. 150-1.

l538. január 29. Sempte. Thurzó Elek országbíró és királyi helytartó
meghagyja a pozsonyi tanácsnak, hogy városbírájuk 3 tanácsossal febr.
3-án jelenjen meg Senvptén, hogy a következő napon ítélkezhessenek a

nagyszombati zsidók gonosztette felett.

Prudentes et circumspecti arnici nobis honorandi salutem! Intelli-
gere potuistís, quemodo quedám ma1eficia judeorum 'I'irnaviensíum
patefacta sunt. In eorum maleficío constituimus feria secunda proxime
affutura (febr. 4.) hic in Sempthe judicium administrari. Rogamus igitur
vos et hortamur, quatinus judex cum ceteris tribus juratis elvibus
dominica proxime ventura (febr. 3.) huc ad nos venire velitis et debeatis,
ut prefata feria secunda inter ceteros arbitros ad id convocatos judicio
iudeorum interesse possatis. Valere eadem optamus. Ex Sempthe, 29. die
Januarii anno 1538.